Tyri condemnatum fuisse, intelligendum putamus a ma-  
jore & saniore parte illius concilii ibidem celebrati :  
catholici enim qui intererant, omnes ab Athanasio dam-  
nationi abhorrent, atque inde pontis discussant, cum  
Eusebiano scilicet ab eis comatus, in Athanasium, qui  
sibi vixit sunt detestati. Vide que novissimum in  
præditi concilio Tyrio. Quamquam vero alii possent  
non esse condemnatum, quem a iudicio absentem, con-  
tra omnes ius & equitatem ejusdem cause testes & ju-  
dices inique condemnassent : qui sententia ex verbis que  
sequuntur aperte colligitur. *Sedit, inquit, monumenta  
altorum, ubi una divinitus potest adfuerit, nullarum ut-  
rum esse, & scripta haberi.*

**Carpone**  
quis.  
Vide supra  
p. 797. Atha-  
nasil catholico-  
rum commu-  
nicationem affe-  
rarunt.

*Carpones* fuit legatus Gregorii in epi-  
scopatuum Alexandrinum intravit, homo Arianus, jam  
olim ab Alexandro Alexandrino episcopo eo nomine  
notatus. Baroniis anno 341. num. 38.  
*h. Ariano Pisto Licens scribentis.* Literas nimirum  
pacificas & communicatorias, quibus catholici esse pro-  
hibentur. Unde patet, quod Eusebianorum legati per  
technas atque versutias Romana ecclesie communionem  
suscitari conati fuerint, quo de sua fide quasi catholica  
fuerit & orthodoxa, gloriari possent. Idem Novatianus,  
Doctus, alisque plurimis archiepiscopus scilicet factum esse  
ex precedentibus constat.

**Legati Arianorum**  
quandam  
Romam  
morati.

*De nobis professus est.* Fidei & infidelitate A-  
rianorum legatorum detesta, postquam ultrazannum Ro-  
mam egissent, ut ex Pisk ex Alexandria vocati historia  
colligitur, factum nocturno tempore abeuntes ad Ty-  
ria & Maroica, que ipsi secum Romam attulerant, Deo  
permittente, Roma reliquerunt, ne ad turpiter  
delose & iniuste contexta, oblivione deleri con-  
tingeret. His frater Julius pontifex Eusebianus in Ro-  
mano concilio de calumnia convicti : de illdem A-  
thanasium apologia secunda : *Eusebiani ea per sui Ro-  
manum missorum, eademque illa a Julio episcopo ad nos  
transmissa sunt. Insanians igitur sua arcana apud nos  
haberi, & a nobis restituri.* Vide Baroniis anno 339.  
num. 14. & 16.

**Eusebii Ni-**  
comedensis  
arguitur

*Si igitur vere parum.* Futillem illam & precacem  
Eusebianorum assertionem, qua, ut iudicium Romana  
ecclesie subterfugerent, illud incalcabant : Nequaquam  
ex magnitudine civitatum esse æstimandas dignitates epi-  
scopatuum : Julius falso quidem, sed vere ex ipsius Eu-  
sebi Nicomædianis omnium antequam factis exemplo  
petito, & inæstima confirmatione testis. Ille enim ma-  
jorem civitatum sedibus inhians, nullo loco quiescere  
consuevit. Nam a Hæryri sede in Nicomædian-  
sam transierat, & ex illa rursus in Constantinopolita-  
nam se contulerat.

Eusebiani non ad omnes, sed solum ad Eusebium  
cum suis Julium scripsisse & synodum vocasse, quare  
incepto, sequentia indicant. Hinc apparet priores literas  
Julii ad eos ad synodum vocandos, ex synodo datas  
esse : frequentia eorum concilia cogebantur. Quasdam  
autem illi sic ad synodum citati inanes causas illis  
pretextus protulerunt, ne Romam ad synodalis iudi-  
cium subeundum ventrent, partim supra initio huius  
epistole distinxerunt, partim infra in notis ad concilium  
Antiochenum dicentibus.

Eusebianorum  
querela qua

*Quod autem nos tenore.* Hoc loco alia utriusque  
concilii Romani, de quibus infra, debet, & omnique  
calumnias Athanasio Tyri obiectas refellit.

Ad Maro-  
ica & Tyria  
quomodo ac-  
cepit?

*Et monumentis altorum per Maroniam.* Qua oc-  
casione Julius pontifex ad Tyria & Maroica accope-  
rit, eaque post clandestinum abitur legatorum Eusebia-  
norum retinuerit, supradictis.

Romana sy-  
nodi ad

*Cum igitur istiusmodi allegaretur.* Cum terminus  
indictæ synodi longius praterlapsus esset, ( Athanasium  
enim annum & dimidium expectarat ) synodum auspica-  
tus, Athanasium, Marcelli, aliorumque episcoporum cau-  
sam cognovit, quosque innocentes esse iudicaverat in  
communicationem ecclesiasticam recepit. Vide notis concilii  
Romani secundi.

Antiocheni  
qua.

*Qui igitur sum, potest contra canones.* Hoc loco  
pontifex suggit Eusebianos episcopos triginta sex il-  
los, qui vel scilicet, ( ut factum fuerat in Tyrio con-  
ciliabile ante ) vel saltem imperatoris Constantii favo-  
re adjuvi, contra plurium catholicorum vota ac suffra-  
gia in Antiocheno concilio Athanasium iniuste deposue-  
runt, inque eius locum Gregorium Ariantum, hominem  
peregrinum ac seditiosum susceperunt, ac demum magna  
hominum cede, non canonice, sed militari manu in  
urbem introduxerunt. Quæ quando contigerit, vide  
notis Antiocheni concilii.

Gregorii in-  
stantiam

*Quintus quo fuerunt alia in introitu Gregorii.*  
Cruciatam illam introductionem Gregorii, qua templi  
sanctorum inaccessa, Potamon ille sanctus confessor, de  
quo supra in Nicæno concilio, fuisse occisus, plures  
relegari, optimi quique fugati, quam pravissimam fugerat  
Athanasium, describit hic paucis Julius pontifex : plura  
vide apud Athanasium epistola ad solitarios, & epistola  
ad omnes orthodoxos scripta. Ita Baroniis anno 341.

Gregorii in-  
stantiam

*Postquam.* Monet deinceps Eusebianos pontifex  
ut a capitis desistant atque mala patrata corrigant.